
Deliberazione della Giunta Comunale n. 121 del 10.10.2013 

COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  121  DEL  10/10/2013 

  
 
Oggetto : RINNOVO DEL PROTOCOLLO D’INTESA TRA I COMUNI DI : BRUNELLO, 
                 CASORATE SEMPIONE, CASTELLANZA, FAGNANO OLONA, FERNO, LA-  
       VENA PONTE TRESA, LONATE POZZOLO, MORAZZONE, MORNAGO, AL- 
                 BIZZATE,  CAVARIA CON PREMEZZO,  CASSANO MAGNAGO,  CAIRATE, 
                 GALLARATE, JERAGO CON ORAGO, SOLBIATE ARNO E  L’ASSOCIAZIO- 
                 NE DI PROMOZIONE SOCIALE AND – AZZARDO E NUOVE  DIPENDENZE 
                 DI GALLARATE PER PROGETTAZIONE CONGIUNTA CONTRO  I  RISCHI  
                 DEL GIOCO D’AZZARDO – PRESA D’ATTO. 
 
  
L'anno 2013,  addì  dieci del mese di ottobre alle ore  22.00, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO   SI  
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 6  
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr.ssa ANNA BURZATTA  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 121 del 10.10.2013 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 121 del 10/10/2013  ad oggetto : RINNOVO DEL 
PROTOCOLLO D’INTESA TRA I COMUNI DI: BRUNELLO, CASORATE SEMPIONE, 
CASTELLANZA FAGNANO OLONA, FERNO, LAVENA PONTE TRESA, LONATE 
POZZOLO, MORAZZONE, MORNAGO, ALBIZZATE, CAVARIA CON PREMEZZO, 
CASSANO MAGNAGO, CAIRATE, GALLARATE, JERAGO CON ORAGO, SOLBIATE 
ARNO E L’ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE AND – AZZARDO E NUOVE 
DIPENDENZE DI GALLARATE PER PROGETTAZIONE CONGIUNTA CONTRO I 
RISCHI DEL GIOCO D’AZZARDO – PRESA D’ATTO 
 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
PREMESSO CHE, nell'anno 2010 i Comuni del Distretto di Gallarate, ed i Comuni di Azzate, 
Buguggiate, Cardano al Campo, Casorate Sempione, Ferno, Ispra, Lonate Pozzolo, Marnate, in 
collaborazione con l'Associazione di promozione sociale “AND – Azzardo e Nuove Dipendenze”, 
hanno promosso una campagna di sensibilizzazione contro i rischi del gioco d'azzardo sul proprio 
territorio individuando nel comune di Samarate l’Ente capofila; 
 
DATO ATTO che, si ritiene importante continuare la collaborazione tra gli Enti sopra indicati oltre 
a nuove adesioni come di seguito riportato: Brunello, Casorate Sempione, Castellanza Fagnano 
Olona, Ferno, Lavena Ponte Tresa, Lonate Pozzolo, Morazzone, Mornago, Albizzate, Cavaria Con 
Premezzo, Cassano Magnago, Cairate, Gallarate, Jerago Con Orago, Solbiate Arno; 
 
RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 75 del 5/09/2013 del comune di Samarate che in qualità di 
capofila ha provveduto al rinnovo del protocollo d’intesa per la progettazione congiunta contro i 
rischi del gioco d’azzardo; 
 
CONSIDERATA l’elevata rilevanza sociale del progetto e ritenuto quindi opportuno proseguire 
nella collaborazione; 
 
RITENUTO opportuno prendere atto della delibera di Giunta Comunale n. 75 del 5/09/2013  del 
comune di Samarate con cui si rinnova il protocollo d’intesa, qui allegata; 
 
VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell'art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/200, in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile dai Responsabili dei servizi interessati, ed allegati alla presente; 
 
 Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   

DELIBERA 
 

1. PRENDERE ATTO della delibera di Giunta Comunale del comune di Samarate n. 75 del 
05/09/2013, qui allegata, con la quale si rinnova il Protocollo d’intesa fra i comuni di: 
Brunello, Casorate Sempione, Castellanza Fagnano Olona, Ferno, Lavena Ponte Tresa, 
Lonate Pozzolo, Morazzone, Mornago, Albizzate, Cavaria Con Premezzo, Cassano 
Magnago, Cairate, Gallarate, Jerago Con Orago, Solbiate Arno, per la progettazione 
congiunta contro i rischi del gioco d’azzardo; 

 
2. DARE MANDATO al Responsabile dei Servizi Demografici, Servizi Sociali e Pubblica 

Istruzione di adempiere a tutti gli atti conseguenti compresi eventuali impegni spesa. 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 121 del 10.10.2013 

 
 
 
 
 

 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 121 del 10.10.2013 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                   f.to Anna Burzatta 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio on line di questo Comune il giorno  17/10/2013  e vi rimarrà  affissa 
per 15 giorni consecutivi fino al   01/11/2013. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione, 17/10/2013 
 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Anna Burzatta      
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   17/10/2013 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr.ssa Anna Burzatta   
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno  27/10/2013    per decorrenza del termine di 
cui all’art. 134, comma 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  
                                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 

 


